CAMARA MUNICIPAL DE
HBALSAS-MA n'rs

IfgijWiVt hrirCuin

ESTADO DO MARANMÃO
GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUSA NUN

INDICAÇAO N" 352/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (Rl), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK

AUGUSTO. Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE:

● QUE SEJA FEITA A CONVOCAÇÃO E NOMEAÇAO DOS

PROFISSIONAIS DA SEGURANÇA APROVADOS NO CONCURSO

JUSTIFICAÇÃO de EDITAL N
MUNICIPAL DE BALSAS.

001/2023 DA PREFEITURA

Tal pedido se justifica ante a necessidade do aumento do efetivo de segurança nas

escolas, postos de saúde e prédios públicos, assim, a nomeação dos aprovados em sede

do concurso de EDITAL N° 001/2023 deve ser priorizada em detrimento de novas

contratações temporárias.

Uma vez realizada, tal ação beneficiará toda a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento dc tal

solicitação, com sentido dc melhorar a qualidade dc vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DQMINGQIGOMES HOLANDA, EM 16 DE MAIO DE
2024.

RAFAELDE SOUSA NUNES

Vereador Autor (PRD)

CÂMARA UUMCIPAl. OE BALSAS - CNPJ 06 777 130/Q00M’

Rua Or José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi  - Cep: 65.800-000 - Fone, (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com